
Администрация города Тулы 

УПРАВЛЕНИЕ ПО СПОРТУ, КУЛЬТУРЕ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ

от J if, №. Лр/ f  ̂

Об утверждении нормативных затрат для 
МАУ МП «Центр организации отдыха и 
оздоровления детей и молодежи» на оказание 
муниципальных услуг для формирования 
муниципального задания на 2017г.

В целях формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания в соответствии с Постановление администрации г. 
Тулы от 18.09.2015 N 4937 «Об утверждении Порядка формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город 
Тула и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», 
Приказа управления по спорту, культуре и молодежной политике от 03.12.2015 
№ 36-01-17/187 «Об утверждении требований к определению нормативных 
затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при 
расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
подведомственными учреждениями» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить нормативные затраты на 2017 год на оказание муниципальных 
услуг для МАУ МП «Центр организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи» в соответствии с приложением 1 к приказу.
2. Утвердить коэффициент выравнивания на 2017 год для МАУ МП «Центр 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи» в соответствии с 
приложением 2.
3. Утвердить расчет финансового обеспечения МАУ МП «Центр организации 
отдыха и оздоровления детей и молодежи» на выполнение муниципального 
задания на 2017 год с учетом коэффициента выравнивания в соответствии с 
приложением 3.
4. Утвердить объем финансового обеспечения для МАУ МП «Центр 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи» в соответствии с 
приложением 4 на 2017 год.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела экономического планирования и муниципального заказа Т.К. Москаленко.

Заместитель начальника управления /  /
по спорту, культуре и молодежной политике 1 LSI О.И. Мельникова



Приложение 1
к приказу УСКМП администрации г.Тулы от 30 декабря 2016 года № 61-ЭД

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг для МАУ МП "Центр организации отдыха и оздоровления детей и молодежи"

№
п/п

Наименование услуги или работы Прямые нормат. 
затраты

Норматиные затраты на общехозяйственные нужды ИТОГО затрат 
на 1 услугу в 

год
Объем услуги Итого затрат в годна комм, 

услуги
на оплату 

труда
на услуги 

связи
на транс, 

услуги
на экспл. 
недв.им.

на экспл.
о ц д и

прочие

1 Организация отдыха детей и молодежи
10 580,85 2966,12 21446,95 120,63 209,06 1488,66 351,09 1669,81 38 833,17 1435 55 725 603,85

Налог на имущество организации 1 072 668,00
Объем финансового обеспечения на выполнение муниципального задания 56 798 271,85



Приложение 2

к приказу УСКМП администрации г.Тулы от 30 декабря 2016 года № 61-ЭД

Коэффициент выравнивания на выполнение муниципального задания для МАУ МП «Центр организации отдыха и
оздоровления детей и молодежи» на 2017 год

№
п/п

Наименование услуги или работы Коэффициент выравнивания на 2017 год

1 Организация отдыха детей и молодежи 0,8846713



Приложение 3

к приказу УСКМП администрации г.Тулы от 30 декабря 2016 года № 61-ЭД

Расчет финансового обеспечения на выполнение муниципального задания для МАУ МП «Центр организации отдыха и 
оздоровления детей и молодежи»» на 2017 год с учетом коэффициента выравнивания

№
п/п

Наименование услуги или работы
Итого нормативных 
затрат (расчетным 

способом), руб.
Коэффициент выравнивания на 2017 год

Финансовое обеспечение 
на 2017 год, руб.

1 Организация отдыха детей и молодежи 55 725 603,85 0,88245131 49 175 132,11

Налог на имущество организации 1 072 668,00
Объем финансового обеспечения на выполнение муниципального задания 50 247 800,11



Приложение 4

к приказу УСКМП администрации г.Тулы от 30 декабря 2016 года № 61-ЭД

Объем финансового обеспечения на выполнение муниципального задания для МАУ МП 
«Центр организации отдыха и оздоровления детей и молодежи» на 2017 год с учетом

коэффициента выравнивания

№
п/п

Наименование услуги или работы Финансовое обеспечение на 2017 год, тыс. руб.

1 Организация отдыха детей и молодежи 50 247,8


